

STANOWISKO
IX Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców
w Szczawnie Zdroju z dnia 13 czerwca 2015 r.
w sprawie roszczeń do gruntów rodzinnych ogrodów działkowych
i ustawy reprivatyzacyjnej.

W związku z licznymi procesami sądowymi w kraju dotyczącymi roszczeń byłych właścicieli do gruntów zajmowanych przez rodzinne ogrody działkowe i wydawanymi wyrokami nakazującymi PZD zapłacenie olbrzymich kwot, IX Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Szczawnie Zdroju stwierdza, że za ten stan rzeczy odpowiedzialne są władze publiczne.

Od 25 lat władza w naszym Państwie nie potrafi rozwiązać problemu roszczeń i nie podejmuje inicjatywy ustawodawczej, która zagwarantowałaby odpowiednie zadośćuczynienie byłym właścicielom, którzy nie otrzymali odszkodowań. Mimo, że w tej sprawie w 2012 r. Rzecznik Praw Obywatelskich apelowała do Premiera Rządu RP i wskazywała, że Skarb Państwa może z pomocą unijną sprostac wyplacie odszkodowań, ustawy reprivatyzacyjnej nadal nie ma. Brak ustawy powoduje, że sądy oddają dawnym właścicielom wszystkie nieruchomości, nawet te, które legalnie zajmują instytucje państwowe, jeśli właściciele udokumentują swoje prawa do nich.

Delegaci IX Zjazdu zauważają przy tym, że w tej „pozaustawowej” reprivatyzacji najliczniej korzystają ci, którzy wykupują roszczenia od byłych właścicieli lub ich spadkobierców. W szybkim czasie uzyskują także wyroki sądowe nakazujące wydanie gruntów oraz zapłatę wysokich odszkodowań za zajmowanie gruntów.

W ten sposób chroniona jest ich własność, jedynie działkowcy i Związek nie chroni w takich sytuacjach żadne prawo. Za zaniechanie działań w kierunku uchwalenia prawa o reprivatyzacji płacą działkowcy!

W związku z powyższym nie do zaakceptowania jest sytuacja, aby za brak ustawy reprivatyzacyjnej koszty ponosił Polski Związek Działkowców, czyli działkowcy. Patologią jest aby dawne krzywdy były ważniejsze od tych wyrządzanych obecnie.

Zjazd stoi na stanowisku, że dalsze lekceważące traktowanie działkowców i niekorzystne interpretowanie przepisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych jest niedopuszczalne w demokratycznym państwie prawym.

IX Zjazd Okręgowy Zjazd Delegatów w Szczawnie Zdroju apeluje do przedstawicieli władz publicznych o podjęcie konstruktywnego dialogu z Polskim Związkiem Działkowców w sprawie wypracowania takich uregulowań, które odciążą działkowców i Związek od ponoszenia ogromnych kosztów nie ze swojej winy. Działkowcy nie zajęli samowolnie gruntów byłych właścicieli w związku z czym ani oni, ani Związek nie powinni ponosić żadnych kosztów.

Stanowisko niniejsze przekazujemy do wiadomości Marszałkowi Sejmu RP i Premierowi Rządu RP.

SEKRETARZ ZJAZDU

/ - / Cornelia Dylong

PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU

/ - / Józef Biernacki